



UF: MG
Município: ARAUJOS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 25/04/2025 14:38:13
Folha: 1

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000009 - 2025 Data: 16/04/2025 Cotação: 000011 / 2025
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Global
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUJOS/MG

Fornecedor: **001450 - COMERCIAL AQUARELA RASAN LTDA. - ME**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000411	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, COM ARES DE PICOTE, DE FÁCIL REMOÇÃO 250X135X350MM		20.0000	8.5000	170.00
0002	000166	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL		150.0000	0.9500	142.50
Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL						
0003	000022	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA		150.0000	0.9500	142.50
Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA						
0004	000412	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA		30.0000	0.9500	28.50
Especificação: Caneta esferográfica, cor vermelha, boa qualidade, corpo transparente com suspiro lateral, ponteira em material resistente, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio.						
0005	000413	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE (NO MÍNIMO 4 CORES DIFE		12.0000	3.2500	39.00
0006	000414	CLIPS METALICO Nº 8/0		4.0000	22.5000	90.00
Especificação: arame trefilado, de boa qualidade, 180 unidades						
0007	000415	COLA BRANCA LIQUIDA, PARA USO DE ESCRITÓRIO A BASE DE P.V.A		4.0000	25.9000	103.60
Especificação: Embalagem contendo no minimo 1000GRS						
0008	000254	EXTRATOR DE GRAMPO		4.0000	2.9000	11.60
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO						
0009	000416	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDIDA 12MMX30M		4.0000	1.3500	5.40
0010	000417	GRAMPEADOR DE METAL, TIPO ALICATE, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, MATERIAL METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FO		4.0000	55.9000	223.60
0011	000418	GRAMPO 26/6 - CAIXA C/ 5.000 UNIDADES		4.0000	5.9000	23.60
Especificação: CAIXA C/ 5.000 UNIDADES						
0012	000066	PAPEL A4		12.0000	270.0000	3.240.00
Especificação: Especificação: papel sulfite A4 branco, resma com 500 folhas gramatura 75 g/m² medindo 210 x 297 mm. embalagem com 10 resmas - em caixa Aplicação: Impressora Laser						
0013	000352	PASTA CARTAO DUPLO C/GRAMPO TRILHO FORMATO 335MMX230MM		50.0000	2.9000	145.00
Especificação: Similar ou superior a marca Polycart						
0014	000420	PASTA CLASSIFICADORA 480G/M² COM DIMENSÕES 345MMX235MM E GRAMOS PLÁSTICOS ESTENDIDOS		50.0000	8.5000	425.00

UF: MG
Município: ARAUJOS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL



UF: MG
Município: ARAUJOS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 25/04/2025 14:38:14
Folha: 3

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000009 - 2025 Data: 16/04/2025 Cotação: 000011 / 2025
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Global
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUJOS/MG

Fornecedor: **003281 - P S A FERNANDES EIRELI**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
TRILHO FORMATO 335MMX230MM						
Especificação: Similar ou superior a marca Polycart						
0014	000420	PASTA CLASSIFICADORA 480G/M² COM DIMENSÕES 345MMX235MM E GRAMPOS PLÁSTICOS ESTENDIDOS		50.0000	8.8000	440.00
0015	000473	PASTAS SUSPENSAS COM DUPLA FUNÇÃO C/GRAMPO C/50		2.0000	230.0000	460.00
Especificação: MARCAS DE REFERENCIA: PENDAFLEX, DELLO, POLYCANT OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR						
0016	000421	PEN DRIVE, DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO 32 GB		4.0000	34.8500	139.40
Total do Fornecedor:						5.613.40

Fornecedor: **003323 - PAPELARIA MODELO LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000411	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, COM ARES DE PICOTE, DE FÁCIL REMOÇÃO 250X135X350MM		20.0000	8.9000	178.00
0002	000166	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL		150.0000	1.2000	180.00
Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL						
0003	000022	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA		150.0000	1.2000	180.00
Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA						
0004	000412	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA		30.0000	1.2000	36.00
Especificação: Caneta esferográfica, cor vermelha, boa qualidade, corpo transparente com suspiro lateral, ponteira em material resistente, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio.						
0005	000413	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE (NO MÍNIMO 4 CORES DIFE		12.0000	3.7500	45.00
0006	000414	CLIPS METALICO Nº 8/0		4.0000	24.4000	97.60
Especificação: arame trefilado, de boa qualidade, 180 unidades						
0007	000415	COLA BRANCA LIQUIDA, PARA USO DE ESCRITÓRIO A BASE DE P.V.A		4.0000	31.3500	125.40
Especificação: Embalagem contendo no minimo 1000GRS						
0008	000254	EXTRATOR DE GRAMPO		4.0000	3.3000	13.20
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO						
0009	000416	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDIDA 12MMX30M		4.0000	2.5700	10.28
0010	000417	GRAMPEADOR DE METAL, TIPO ALICATE, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, MATERIAL METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 EQ		4.0000	62.2000	248.80



UF: MG
Município: ARAUJOS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 25/04/2025 14:38:14
Folha: 4

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000009 - 2025 Data: 16/04/2025 Cotação: 000011 / 2025
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Global
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUJOS/MG

Fornecedor: **003323 - PAPELARIA MODELO LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
UNIDADES						
Especificação: CAIXA C/ 5.000 UNIDADES						
0012	000066	PAPEL A4		12.0000	282.5000	3.390.00
Especificação: Especificação: papel sulfite A4 branco, resma com 500 folhas gramatura 75 g/m² medindo 210 x 297 mm. embalagem com 10 resmas - em caixa Aplicação: Impressora Laser						
0013	000352	PASTA CARTAO DUPLO C/GRAMPO TRILHO FORMATO 335MMX230MM		50.0000	3.4200	171.00
Especificação: Similar ou superior a marca Polycart						
0014	000420	PASTA CLASSIFICADORA 480G/M² COM DIMENSÕES 345MMX235MM E GRAMPOS PLÁSTICOS ESTENDIDOS		50.0000	9.2500	462.50
0015	000473	PASTAS SUSPENSAS COM DUPLA FUNÇÃO C/GRAMPO C/50		2.0000	224.6000	449.20
Especificação: MARCAS DE REFERENCIA: PENDAFLEX, DELLO, POLYCANT OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR						
0016	000421	PEN DRIVE, DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO 32 GB		4.0000	33.9500	135.80
Total do Fornecedor:						5.752.18

Observações: